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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Alle Welt

2500 1952-2009, Sammlungen in 2 gut gefüllten, schweren Münzalben mit u.a. West- und Osteuropa, 
Afrika, Mittel- und Südamerika sowie Asien. Enthalten sind überwiegend Kursmünzen, 
darunter u.a. etliche Stücke in Stempelglanzerhaltung. (K)

st/VZ/
ss/s 400,- 

2501 1913-2012 (ca.), Münznachlass mit u.a. sehr vielen Medaillen zu diversen Anlässen, einigen 
Umlaufmünzen aus Europa, ein paar Kursmünzensätzen, Sonderprägungen und einigen DDR-
Orden. Viele Stücke sind in Polierter Platte oder Stempelglanz. Der Hauptwert liegt nach 1990. 
Der Sammler hatte hierfür über 10.000,- Euro bei den allseits bekannten Häusern bezahlt. (K3)

PP/st/
VZ/ss 350,- 

2502 1739-1993 (ca.), Partie in 2 Kästen mit etlichen hundert Kursmünzen aus aller Welt die jeweils in 
Papprahmen sind, darunter u.a. viele 5 und 10 Pfennig-Stücke aus dem Deutschen Kaiserreich, 
viel Frankreich sowie Westeuropa und Übersee. (K) st/VZ/ss 200,- 

2503 1929-2011 (ca.), Partie von etlichen Umlaufmünzen aus aller Welt die als über 100 
Kursmünzensätze selbst zusammengestellt wurden, darunter u.a. Westeuropa und Übersee. 
Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) VZ/ss 150,- 

2504 1880-2022, Partie mit u.a. USA mit zwei 1 Dollar-Stücken von 1880 bzw. 1889, einigen 
Umlaufmünzen aus aller Welt, ein paar Fälschungen von Silbermünzen (diese nicht aus Silber) 
und diversen Medaillen. (S) VZ/ss 70,- 

2505 1934-2022, Partie mit u.a. einigen Umlaufmünzen von Europa und Übersee, etwas Deutsches 
Reich und ein paar Stücken aus Silber wie z.B. China-Volsrepublik 10 Yuan aus 925er Silber 
von 1988. Zusätzlich sind noch etliche Münzkapseln von Leuchtturm in der Größe 26 mm 
enthalten. (K) st/VZ/ss 60,- 

2506 1900-1990 (ca.), Karton mit Münzalben und Schachteln, Gebrauchsmünzen Alle Welt, USA und 
Sowjetunion / Rußland mit Gebrauchs- und Sondermünzen (1 - 5 Rubel etc.), meist nach 1945 
ohne Spitzen, ziemlich unsortiert. (K) 50,- 

2507 1900-2021 (ca.), kleine Partie mit einigen älteren Silbermünzen von u.a. Ägypten und USA mit 1 
Dollar von 1987 aus 1 Unze Silber. (S) st/VZ/ss 50,- 

2508 1876-1981, Partie von einigen Silbermünzen und ein paar Umlaufmünzen mit dem Schwerpunkt 
bei Dänemark. (S) VZ/ss/s 50,- 

2509 FÄLSCHUNGEN; Partie von diversen gefälschten Silbermünzen (alle nicht aus Silber) mit u.a. 
5 Mark-Stücken aus dem Deutschen Kaiserreich und 1 Dollar-Stücken der USA. Zusätzlich sind 
noch ein paar echte Umlaufmünzen aus aller Welt enthalten. (S) 40,- 

Römische Kaiserzeit

2510 140 n. Chr.-395 n. Chr. (ca.), Sammlung von 40 Münzen in 2 Alben mit u.a. vielen verschiedenen 
Kaisern, diversen Kleinmünzen und einigen Silbermünzen. (K) ss/s 200,- 

Römische Münzen

2511 Partie von 18 antiken Kleinmünzen die überwiegend aus dem Römischen Reich stammen, 
darunter u.a. diverse verschiedene Kaiser. (S) ss/s 40,- 

Afrika - Anlagegold

2512 ▲ 2021-2022, Partie von 8 Goldmünzen mit Congo vier 100 Francs aus je 1/200 Unze Gold, Cook-
Inseln 5 Dollar aus 0,311 Gramm Gold, Ruanda zwei 10 Francs aus je 1/10 Gramm Gold und 
Tschad 5.000 Francs aus 1/200 Unze Gold. Das Feingewicht ist zusammen etwa 1,13 Gramm 
Gold. (K) PP 80,- 

British Commenwealth

2513 1991-2023, Partie mit Großbritannien zwei 2 Pfund ”Little John” je aus 1 Unze 999er Silber, 
Australien vier 1 Dollar ”Känguruh” je aus 1 Unze 999er Silber und Canada drei 5 Dollar je aus 1 
Unze 999,9er Silber. Die Erhaltung ist Polierte Platte oder Stempelglanz. (S) PP/st 200,- 

China

2514 FÄLSCHUNGEN; Partie von diversen gefälschten Cash- und Silbermünzen (diese nicht aus 
Silber). (S) 40,- 
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Kanada

2515 1939-1991, Sammlung von 34 Stück der 1 Dollar-Sonderprägungen aus Silber in der 
Originalschatulle. Die Stücke sind teils in Polierter Platte und teils in Stempelglanz, wobei ein 
paar etwas angelaufen sind. (K) PP/st 350,- 

Mexiko - Anlagegold

P 2516 ▲ 1945, 2 Pesos aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt etwa 1,5 
Gramm Gold. (T) ss 100,- 

Los 2516

Los 2517

Mexiko

P 2517 1821, ”Ferdinand VII.” 8 Reales aus 903er Silber, aus der Prägestätte ”RG” (Zacatecas) und in 
schöner bis sehr schöner Erhaltung. (T) s/ss 120,- 

Palau - Anlagegold

W 2518 ▲ 2007, 1 Dollar-Sonderprägung ”50 Jahre Deutsche Bundesbank” aus 999,9er Gold in Polierter 
Platte. Das Feingewicht ist ca, 0,5 Gramm Gold. (T) PP 40,- 

Philippinen

P 2519 1897, ”Alfonso XIII.” 1 Peso aus 900er Silber in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 150,- 

Südafrika

2520 2021-2022, Partie von 7 Krugerrand je aus 1 Unze 999er Silber, davon 5 Stück mit kleiner 
Goldveredelung. (S) PP/st 150,- 

Los 2519
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Losnr.  Erhalt. Ausruf

Münzen

Europa

2521 1934-2014, Partie mit u.a. Kursmünzen und Kursmünzensätzen von diversen europäischen 
Staaten wie z.B. Italien und San Marino sowie ein paar deutschen Silbermünzen. Besonders zu 
erwähnen ist der Kursmünzensatz von Monaco von 2004 in Polierter Platte. (S)

PP/st/
VZ/ss 100,- 

Euromünzen

2522 2004-2023, Sammlung in 7 Alben und in einer Schachtel mit über 510 Stück der 2 Euro 
-Kursgedenkmünzen aus ganz Europa. (K) st/VZ 1.000,- 

2523 1999-2024, Partie mit u.a. vielen 2 Euro-Kursgedenkmünzen, diversen Kursmünzensätzen, 
etlichen Proben, Sonderprägungen diverser Staaten und ein paar Kursmünzen der 
Kleinstaaten wie z.B. Monaco. Die Valuta beträgt etwa 760,- Euro (ohne die Proben). (K2) PP/st/VZ 700,- 

2524 2002-2019, Partie mit u.a. ein paar Proben, fünf 20 Euro-Sonderprägungen von Bund aus 925er 
Silber und Kursmünzensätzen diverser Staaten. Die Valuta beträgt etwa 190,- Euro, wobei die 
Proben nicht mitgerechnet worden sind. (S) st 220,- 

2525 1999-2015, Partie von einigen Umlaufmünzen aus ganz Europa mit einer Valuta von etwa 73,- 
Euro. Zusätzlich sind noch ein paar WWF-Klappkarten und einige private Markenheftchen von 
Alsterdorf enthalten. (K) VZ/ss 70,- 

2526 2004-2013, kleine Partie mit Bund vier 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber, Österreich 
1,50 Euro ”Wiener Philharmoniker” aus 1 Unze Feinsilber und dem Kursmünzensatz von der 
Slowakei von 2009. (S) st/VZ 60,- 

Frankreich

W 2527 LOTHRINGEN; ”Leopold Joseph” (1690-1729) 5 Liards ohne Jahreszahl in sehr schöner 
Erhaltung. (T) ss 60,- 

Österreich

W 2528 1655, ”Ferdinand III.” 3 Kreuzer aus Silber mit seinem Kopfbild auf der einen Seite, 3 Wappen auf 
der anderen Seite, aus der Prägestätte St. Veit und in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

W 2529 1691, ”Leopold I.” 3 Kreuzer aus Silber in minimal welliger, vorzüglicher Erhaltung fast schon 
Stempelglanz. (T) VZ/st 50,- 

2530 1967-1976, Partie mit einer 100 Schilling-Sonderprägung aus 640er Silber, zwei 50 Schilling-
Sonderprägungen aus 900er Silber, einer 25 Schilling-Sonderprägungen aus 800er Silber und 
3 Nachprägungen eines Maria Theresis-Thalers von 1780 aus Silber. (S) st/VZ/ss 70,- 

Polen

2531 1999-2010 (ca.), Sammlung in einem Münzkoffer mit etwa 280 meist verschiedenen Stücken 
der 2 Zloty-Kursgedenkmünzen in überwiegend vorzüglicher Erhaltung. (K) VZ 100,- 

Russland - Anlagegold

P 2532 ▲ 1899, ”Nikolaus II.” 5 Rubel aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das Feingewicht beträgt 
etwa 3,87 Gramm Gold. (T) ss 240,- 

Sowjetunion

2533 1868-1991, Partie in der ”1.000 Jahre Rußland”-Schatulle mit einigen hundert Kursmünzen und 
Sonderprägungen der Sowjetunion sowie einigen Umlaufmünzen von Alt- und Neu-Russland. (K) st/VZ/ss 120,- 

Los 2532
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Münzen

Schweiz

W 2534 BISTUM CHUR; ”Ulrich VII. von Federspiel” (1692-1728) einseitiger Pfennig mit Steinbock im 
Wappen nach rechts und in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

Vatikan

W 2535 2002, Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro komplett in Polierter Platte, mit Echtheitszertifikat, 
in der Originalschatulle, mit der dazugehörigen Medaille aus 925er Silber und mit dem 
dazugehörigem Originalkarton (dieser mit etlichen Öffnungs- und Gebrauchsspuren). (S) PP 100,- 

Deutschland

2536 1861-1986, Partie mit u.a. Preußen Krönungsthaler von 1861, Weimarer Republik 3 
Reichsmark-”Reinlande”-Sonderprägung von 1925 und Bundesrepublik 38 Stück der 5 DM-
Sonderprägungen. (S) VZ/ss/s 100,- 

2537 1769-1940, Partie mit u.a. einem Taler von Bayern von 1769, zwei 5 Mark-Stücken von Hamburg 
aus 900er Silber, einem 5 Mark-Stück von Preußen aus 900er Silber sowie ein paar Kleinmünzen 
aus Preußen und vom Deutschen Reich. (S) ss/s 70,- 

2538 1859-1992, Partie mit u.a. einigen Kleinmünzen aus Silber des Deutschen Reiches und diversen 
Umlaufmünzen von Bund mit einer Valuta von 54,- DM. (S) VZ/ss 60,- 

2539 1856-1992, Sammlung in einem Album mit u.a. Bayern 3 Mark aus 900er Silber, Preußen 3 und 5 
Mark aus 900er Silber, einigen Umlaufmünzen vom Deutschen Reich und der Bundesrepublik 
mit einer Valuta von etwa 56,- DM. (A) VZ/ss 50,- 

2540 1623-1990, Partie mit u.a. Kleinmünzen von verschiedenen Altdeutschen Staaten wie z.B. 
Schleswig-Holstein, Nebengebieten wie z.B. Danzig und etwas Dänemark. Zusätzlich ist noch 
ein Album mit 29 Banknoten (meist Deutsches Reich) enthalten. (S) ss/s 50,- 

Bamberg

P 2541 1696, ”Lothar Franz” 4 Kreuzer in Stempelglanzerhaltung. In tadelloser Erhaltung sind die 
Kleinmünzen aus dieser Zeit sehr selten. (T) st 100,- 

P 2542 1779, ”Franz Ludwig” Sterbegroschen zu 3 Kreuzer zum Tode von ”Adam Friedrich” in 
vorzüglicher Erhaltung fast Stempelglanz. (T) VZ/st 90,- 

Bayern

W 2543 1510, Halbbatzen Straubing Vormundschaftsregierung (1508-1511) für ”Wilhelm IV.” in sehr 
schöner Erhaltung. (T) ss 60,- 

W 2544 1725, einseitiger 1/2 Kreuzer aus Silber in schöner bis sehr schöner Erhaltung. (T) s/ss 50,- 

W 2545 NÜRNBERG; 1622, 15 Kreuzer aus Silber in etwas welliger, vorzüglicher Erhaltung fast schon 
Stempelglanz. (T) VZ/st 50,- 

W 2546 OBERPFALZ; nach 1366, ”Rupert I.” (1350-1390) Vierschlagpfennig in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

Braunschweig

W 2547 BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL; 1668, 4 Mariengroschen aus Silber, leicht wellig und in 
sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

Los 2541 Los 2542
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Münzen

Hamburg

2548 1726-1914, kleine Partie mit 8 Schilling von 1726, 32 Schilling von 1809 und einigen Kleinmünzen 
aus Silber. Des Weiteren sind zwei 5 Mark-Stücke, ein 3 Mark-Stück und zwei 2 Mark-Stücke 
enthalten, je aus dem Kaiserreich und jeweils aus 900er Silber. (S) ss/s 60,- 

Hessen-Kassel

W 2549 1828, ”Wilhelm II.” 1/3 Thaler aus 625er Silber in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. (T) ss/VZ 50,- 

Hohenzollern-Hechingen

W 2550 HOHENZOLLERN unter PREUSSEN; 1852, 6 Kreuzer aus 333er Silber in sehr schöner fast 
vorzüglicher Erhaltung. Die Auflage beträgt nur 27.000 Stück. (T) ss/VZ 50,- 

Lippe

W 2551 LIPPE-DETMOLD; 1672, ”Simon Heinrich” 4 Mariengroschen aus Silber in sehr schöner 
Erhaltung. (T) ss 60,- 

Preußen

2552 1559-1872, Sammlung mit u.a. acht 1 Taler-Stücken aus Silber und diversen Kleinmünzen (teils 
aus Silber). (S) ss/s 100,- 

W 2553 TRIER; 1765, ”Johann Philipp von Walderdorf” 10 Kreuzer aus Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 60,- 

Preußen (Ansbach-Bayreuth)

W 2554 BRANDENBURG-ANSBACH; 1623, ”Joachim Ernst” 1 Kreuzer mit 3 Wappen auf der Vorderseite 
in etwas verschlagener, sehr schöner Erhaltung. (T) ss 50,- 

Umlaufmünzen 2 Mark bis 5 Mark

2555 1901-1914, Partie von 8 Münzen aus 900er Silber mit zwei 5 Mark-Stücken, fünf 5 Mark-Stücken 
und einem 2 Mark-Stück. Enthalten sind u.a. Bayern und Sachsen. (S) ss 60,- 

Bayern - Anlagegold

P 2556 ▲ 1914, ”Ludwig III.” 20 Mark aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht 
beträgt 7,16 Gramm Gold. (T) VZ 2.000,- 

Los 2556

Bremen

P 2557 1906, 5 Mark aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 60) in vorzüglicher Erhaltung. Die Auflage beträgt 
nur 40.846 Stück. (T) VZ 100,- 

Los 2557
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Münzen

Lübeck

W 2558 1907-1913, 2 Mark von 1907 aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 81) in schöner Erhaltung mit einer 
Auflage von nur 25.000 Stück und 3 Mark von 1913 aus 900er Silber (Jaeger-Nr. 82) in sehr 
schöner fast vorzuglicher Erhaltung mit einer Auflage von nur 30.000 Stück. ss/VZ 50,- 

Preußen

2559 1874-1914, Sammlung der Münzen aus 900er Silber in einem Album mit fünf 5 Mark-Stücken, 
fünf 3 Mark-Stücken und sieben 2 Mark-Stücken. (A) VZ/ss/s 120,- 

Sachsen-Weimar-Eisenach

W 2560 1908, 2 Mark-Sonderprägung ”350jähriges Bestehen der Universität Jena” (Jaeger-Nr. 160) aus 
900er Silber und in vorzüglicher Erhaltung. Die Auflage beträgt nur 50.000 Stück. (T) VZ 50,- 

Weimarer Republik

W 2561 1926, 3 Reichsmark-Sonderprägung ”700jährige Reichsfreiheit von Lübeck” (Jaeger-Nr. 323) 
aus 500er Silber. Die Erhaltung der Wappenseite ist vorzüglich und die der Wertseite ist sehr 
schön. (T) ss/VZ 50,- 

P 2562 1927, 5 Reichsmark-Sonderprägung ”100jähriges Bestehen von Bremerhaven” (Jaeger-Nr.326), 
aus 500er Silber und in sehr schöner fast vorzüglicher Erhaltung. Die Auflage beträgt nur 
50.000 Stück. (T) ss/VZ 120,- 

Drittes Reich

W 2563 1944, 50 Reichspfennig (Jaeger-Nr. 372) aus der Prägestätte ”F”, aus Aluminium und in 
Stempelglanzerhaltung. (T) st 50,- 

DDR

2564 1950-1989, Sammlung in einem Münzkoffer mit u.a. etlichen 5, 10 und 20 Mark-
Sonderprägungen mit 10 Mark ”Justus von Liebig” 1978 und diversen Umlaufmünzen. (K) st/VZ/ss 120,- 

Bundesrepublik Deutschland 1948-2001

W 2565 1950, 50 Pfennig ”BANK DEUTSCHER LÄNDER” aus der Prägestätte ”G” in sehr schöner 
Erhaltung. Die Auflage beträgt nur 30.000 Stück. (T) ss 70,- 

2566 1970-1991, Partie von 40 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber, darunter etliche 
zu den Olympischen Spielen 1972. (S) VZ/ss/s 160,- 

2567 1972-2000, Sammlung von 29 Stück der 10 DM-Sonderprägungen, davon 27 Stück aus 625er 
Silber und 2 Stück aus 925er Silber. (K) st/VZ/ss 140,- 

2568 1948-1996, Sammlung in 2 Alben mit u.a. 5 und 10 DM-Spnderprägungen (teils aus 625er 
Silber), 5 DM-Kursmünzen aus 625er Silber und diversen Umlaufmünzen. Die Valuta beträgt 
etwa 350,- DM. (S) VZ/ss/s 140,- 

2569 1964-1979, Partie von 52 Stück der 5 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber ab Fichte. (S) VZ/ss/s 110,- 

2570 1967-1986, Sammlung von 43 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, davon 25 Stück aus 625er 
Silber. (S) VZ/ss 100,- 

Los 2562
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Münzen

2571 1967-1991, Partie mit 10 Stück der 10 DM-Sonderprägungen aus 625er Silber und 27 Stück der 5 
DM-Sonderprägungen (davon 20 Stück aus 625er Silber). (S) VZ/ss 100,- 

2572 1949-1996, Partie mit diversen Umlaufmünzen, darunter u.a. acht 5 DM-Stücke aus 625er 
Silber, eine 10 DM-Sonderprägung aus 625er Silber und der Kursmünzenstz 1980 F in Polierter 
Platte. Die Valuta beträgt etwa 148,- DM. (S)

PP/st/
VZ/ss 60,- 

Deutschland

2573 2002-2010, Sammlung von 70 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber. Die 
Erhaltung ist Polierte Platte oder Stempelglanz. (K) PP/st 840,- 

2574 2016-2021, Partie von 168 Stück der 5 Euro-Sonderprägungen mit Polymerringen in 
überwiegend Stempelglanzerhaltung. (K) st/VZ 840,- 

2575 2016-2023, Sammlung in einem Album mit 41 Stück der 20 Euro-Sonderprägungen aus 
925er Silber in Stempelglanzerhaltung. (A) st 820,- 

2576 1997-2014, NUMISBRIEFE, insgesamt 82 Stück, ab 1/1997 - 1/2014 in sechs Numis-Ordnern 
mit Jahresgaben etc., bei 2010 scheinen Nr. 5 und 6 zu fehlen, sonst komplett. 17 Stück 
von 1997-2001 in DM-Währung (170 DM), 65 Stück zu jeweils 10 Euro (650 €). (K) st/b 500,- 

2577 2019-2023, Partie von 48 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen mit Polymerringen in 
überwiegend Stempelglanzerhaltung. (S) st/VZ 480,- 

2578 2011-2015, Sammlung von 39 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen. Die Erhaltung ist 
überwiegend Stempelglanz. (K) st 470,- 

2579 2015-2023, Partie von 12 Stück der 25 Euro-Sonderprägungen aus Silber in 
Stempelglanzerhaltung. (S) st 300,- 

2580 2019-2020, Partie von 14 Stück der 20 Euro-Sonderprägungen aus 925er Silber in Polierter 
Platte oder Stempelglanzerhaltung. (S) PP/st 280,- 

2581 2011-2015, Sammlung in einer Holzschatulle mit 24 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen (davon 
3 aus 625er Silber), welche alle mit einer Teilvergoldung veredelt worden sind. (K) st 250,- 

2582 2022-2024, Partie von 43 Stück der 5 Euro-Sonderprägung in überwiegend 
Stempelglanzerhaltung. (S) st/VZ 210,- 

2583 2000-2005, Sammlung in 2 Alben mit 23 Numisblättern mit jeweils einer 10 Euro-
Sonderprägung und 4 Numisblättern mit jeweils einer 10 DM-Sonderprägung. (K) st 200,- 

2584 2014-2015, Partie von 20 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen in Stempelglanzerhaltung. (S) st 200,- 

Danzig

P 2585 1932, 5 Gulden ”Marienkirche” aus 500er Silber (Jaeger-Nr. D 17) in sehr schöner Erhaltung. (T) ss 200,- 

Los 2585
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Medaillen - Banknoten

Medaillen

2586 Partie mit u.a. den Miniaturgoldbarren ”Jungfrau” und ”Glücks-Kleeblatt” aus 999er Gold, 2 
Mercedes Benz-Anstecknadeln davon eine für 500.000 Km aus vergoldetem 835er Silber und eine 
für 1.000.000 Km aus 333er Gold sowie eine kleine Damenarmbanduhr aus ”18 k”-Gold (750er). (S) PP/st 120,- 

2587 1980-2021, Partie mit diversen Medaillen, darunter u.a. moderne deutsche Geschichte, 
Europamotive und einige Stücke aus Silber mit 2 Stück zu je 1 Unze 999er Silber. Zusätzlich ist 
noch eine Schachtel mit u.a. Modeschmuck, einigen Pins und Souvenirlöffeln enthalten. (K)

PP/st/
VZ/ss 80,- 

Medaillen alle Welt

2588 1896-2015, Partie von diversen Medaillen, darunter u.a. moderne deutsche Geschichte, Michael 
Schumacher, 3 mit Bundespräsidenten aus 999er Silber und 5 UNO-Medaillenbriefen mit je 
einer Medaille aus 925er Silber. Der Hauptwert liegt nach 1970. (K)

PP/st/VZ/
ss/s 100,- 

Medaillen Deutschland

2589 DEUTSCHES MUSEUM; 1973, Sammlung ”Die Medaillen Edition Deutsches Museum” 
mit 32 vergoldeten Medaillen aus 999er Silber, je mit Abbildungen diverser historischer, 
deutscher Persönlichkeiten und in dem dazugehörigen Sammelalbum. (K) st 500,- 

W 2590 TIERE; Partie von 2 Silbermedaillen mit einer vom ”Allgemeinem Deutschem Jagdschutzverein 
e.V.” aus 990er Silber die 1928 als Ehrenpreis verliehen worden ist und eine vom ”Preuss. 
Ministerium für Landwirtschaft, Domänen u. Forsten” die für züchterische Leistungen verliehen 
worden ist. (T) VZ 70,- 

Medaillen Deutschland - Geographisch

2591 HAMBURG; 1923-1980 (ca.), Partie von eineigen Medaillen mit Hamburg-Thematik, darunter 
u.a. eine mit Abbildung der Deichstaße aus 1.000er Silber, eine mit Abbildung des Michel aus 
999er Silber und eine 100 Jahre Krankenhaus St. Georg von 1923. (A) st/VZ/ss 40,- 

Numisbriefe, Numisblätter

2592 1987-2012, Partie von etwa 160 Medaillen- und Numisbriefen aus u.a. Deutschland, 
Niederlande, Westeuropa und Übersee. (K) b/PP/st 100,- 

Orden & Ehrenzeichen

2593 DEUTSCHLAND; Partie mit u.a. dem ”Ehrenkreuz für Frontkämpfer” mit Verleihungsurkunde, 
einer Winterschlachtmedaille, einem preußischem Helmadler für die Pickelhaube, einem ”Besitz-
Zeugnis” für ein Verwundetenabzeichen von 1918 (ohne dieses), 29 Banknoten des Deutschem 
Reiches und einem Stich von ”Madame Castellan” (Sopranistin) in einem altem Metallrahmen.. (S) 70,- 

Alle Welt

W 2594 1913-1999, Partie von etwa 340 Banknoten in 2 Alben mit u.a. Deutschem Reich, deutschen 
Notgeldscheinen wie z.B. Bielefelder-Seidennotgeld, Europa und Übersee. Zusätzlich ist noch 
ein Einsteckbuch mit Zigarrenbaderolen enthalten. (K) 250,- 

W 2595 1898-1949, Sammlung von 35 Banknoten in einem Album mit u.a. Dänemark 50 Kronen 
von 1942 und 100 Kronen von 1940 je in gebrauchter Erhaltung, Frankreich 5 Franc von 1939 
in kassenfrischer Erhaltung und USA Silberzertifikat über 1 Dollar von 1935 in etwas stärker 
gebrauchter Erhaltung. (A) 100,- 

W 2596 1899-2001, Sammlung von 69 Banknoten mit u.a. Afghanistan, Italien, Rußland, USA, Europa 
und Übersee. Zusätzlich sind noch 7 Euro-Scherzbanknoten enthalten. (A) 50,- 

W 2597 1971-2003, Partie von 58 Banknoten aus aller Welt in gebrauchter bis stärker gebrauchter 
Erhaltung, darunter u.a. Westeuropa, USA und Asien. Zusätzlich ist noch eine Schachtel mit 
einigen Umlaufmünzen aus aller Welt enthalten. (K) 50,- 

W 2598 1862-1922, kleine Partie von 9 Banknoten mit Provinz Buenos Aires 1 Peso von 1869 in 
gebrauchter Erhaltung, ”Bank of de Soto” (Nebraska) 1 Dollar von 1862 in stärker gebrauchter 
Erhaltung, Konföderierte Staaten 5 Dollar von 1864 in stärker gebrauchter Erhaltung und 
etwas Österreich. (T) 40,- 

W 2599 1908-1999, Partie von 45 Banknoten mit u.a. Deutschem Reich, Bund und etwas Alle Welt (S) 40,- 
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Banknoten

Denmark  / Dänemark

P 2600 1835, 5 Rigsbankdaler-Banknote von 1835 der Nationalbank in Kopenhagen in etwas stärker 
gebrauchter Erhaltung, mit einigen Faltungen und Einrissen. 100,- 

France / Frankreich

W 2601 1793, 125 Livres-Banknote in gebrauchter Erhaltung, mit mehreren senkrechten Faltungen, 
leichten Alterungsspuren und kleinem Eckfehler rechts unten. 50,- 

Malta

W 2602 1939-1994, Partie von 27 Banknoten in kassenfrischer bis stärker gebrauchter Erhaltung. (S) 70,- 

Russia / Russland

W 2603 1898-1961, Partie von 24 Banknoten in überwiegend gebrauchter Erhaltung mit u.a. Zarenzeit, 
Bürgerkriegsausgaben, früher Sowjetunion und etwas Lettland. (T) 50,- 

Switzerland / Schweiz

W 2604 1924, 50 Franken vom 1. April 1924 in etwas stärker gebrauchter Erhaltung, mit einer 
waagerechten mittigen Faltung, 3 senkrechten Faltungen und rechts unten mit einer etwas 
größeren Fehlstelle. 40,- 

Los 2600

P 2605 1926, 100 Franken vom 16. Sept. 1926 in gebrauchter Erhaltung mit je einer mittigen 
waagerechten und senkrechten Faltung sowie zusätzlich links einer senkrechten Faltung. 100,- 

P 2606 1927, 100 Franken vom 30. März 1927, mit je einer senkrechten und waagerechten mittigen 
Faltung und ansonsten in guter gebrauchter Erhaltung. 100,- 

W 2607 1928, 20 Franken vom 1. November 1928 in etwas stärker gebrauchter Erhaltung, mit einer 
mittigen waagerchten Faltung, 3 senkrechten Faltungen, davon bei der mittleren oben und 
unten minimale Einkerbungen. 40,- 

W 2608 1929, drei 20 Franken je vom 21. Juni 1929, jeweils in gebrauchter Erhaltung, je mit einer 
mittigen senkrechten und waagerechten Faltung. 60,- 

Los 2605 Los 2606
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Banknoten

Deutschland - Deutsches Reich bis 1945

P 2609 1882, 5 Mark-Banknote vom 10. Januar 1882 in etwas stärker gebrauchter Erhaltung, mit je einer 
senkrechten und waagerechten Faltung sowie rückseitig kleineren Abschürfungen.     Rosenberg Nr. 6 80,- 

P 2610 1923, 5.000 Mark-Banknote vom 15. März 1923 in leicht gebrauchter Erhaltung (Ecken 
gestoßen/kleine Büge).     Rosenberg Nr. 86 80,- 

W 2611 1923, 10 Billionen Mark-Banknote vom 1. November 1923, mit sechstelliger Kontrollnummer 
aus der Serie ”AM”, in gebrauchter Erhaltung und mit senkrechter mittiger Faltung.     Rosenberg 
Nr. 128 b 50,- 

Los 2609 Los 2610

P 2612 1924, 20 Billionen Mark-Banknote vom 5. Februar 1924 aus der Serie ”B” in gebrauchter 
Erhaltung, mit senkrechten und waagerechten Faltungen sowie leichten Alterungsspuren.     
Rosenberg Nr. 135 150,- 

W 2613 1923, 2 Rentenmark-Banknote vom 1. November 1923 in minimal gebrauchter Erhaltung (z.B. 
Ecken leicht gestoßen).     Rosenberg Nr. 155 40,- 

Los 2612

P 2614 1923, 10 Rentenmark-Banknote vom 1.11.1923 in sehr guter gebrauchter Erhaltung sowie mit je 
einer leichten senkrechten Faltung links und rechts.     Rosenberg Nr. 157 70,- 

P 2615 1925, 50 Rentenmark-Banknote vom 20. März 1925 aus der Serie ”O”, in gebrauchter Erhaltung 
sowie mit einigen Faltungen und Alterungsspuren.     Rosenberg Nr. 162 90,- 

Los 2614 Los 2615
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Banknoten

W 2616 1924, Partie von 4 Banknoten vom 11. Oktober 1924 mit 10, 20, 50 und 100 Reichsmark in 
gebrauchter bis etwas stärker gebrauchter Erhaltung.     Rosenberg Nr. 168/171 50,- 

W 2617 1924, 1.000 Reichsmark-Banknote vom 11. Oktober 1924 in minimal gebrauchter Erhaltung (z.B. 
leicht gestoßene Ecken).     Rosenberg Nr. 179 a 50,- 

W 2618 1908-1985, Sammlung von etwa 400 Banknoten in einem Album, darunter u.a. Deutsches 
Reich und deutsches Notgeld sowie etwas Bundesrepublik und DDR. Zusätzlich sind noch ein 
paar Dokumente enthalten. (A) 80,- 

W 2619 1923-1937, Partie von 11 Banknoten mit 2 Stück der 5 Millionen vom 1.6.1923 (Rosenberg Nr. 
88) in kassenfrischer Erhaltung, 500 Milliarden Mark auf 5.000 Mark (Rosenberg Nr. 121 
b) in gebrauchter Erhaltung, einer Schatzanweisung über 0,42 Mark Gold vom 26.10.1923 
(Rosenberg Nr. 142 a) in gebrauchter Erhaltung und 50 Rentenmark vom 6.7.1934 (Rosenberg 
Nr. 165) in gebrauchter Erhaltung. (T) 70,- 

W 2620 1898-1920, Partie von über 140 Banknoten mit u.a. Kaiserreich mit 1.000 Mark vom 1.Juli 
1898 und diversen Darlehenskassenscheinen. Die Erhaltung ist von kassenfrisch bis stärker 
gebraucht. (S) 70,- 

W 2621 1904-1944, Sammlung in einem Album mit 51 Banknoten des Deutschen Reiches, 97 
Notgeldscheinen aus ganz Deutschland (meist Serienscheine) und 2 Banknoten der Alliierten 
Besetzung. (A) 50,- 

W 2622 1923-1924, Partie von 5 Banknoten in gebrauchter bis etwas stärker gebrauchter Erhaltung mit 
zwei Stück der 1 Billion vom 1.11.1923 (Rosenberg Nr. 126 a und 126 c), 1 Billion vom 5.11.1923 
(Rosenberg Nr. 131 d), 2 Billionen vom 5.11.1923 (Rosenberg Nr. 132 c) und 5 Billionen vom 
15.3.1924 (Rosenberg Nr. 138). 40,- 

W 2623 1898-1944, Partie von 69 Banknoten mit dem Schwerpunkt beim Kaiserreich, darunter u.a. ein 
100 Mark-Schein von 1898. Die Erhaltung ist gebraucht bis stärker gebraucht. (S) 40,- 

W 2624 1923-1926, Partie 4 Banknoten in gebrauchter bis etwas stärker gebrauchter Erhaltung mit 
1 Rentenmark vom 1.11.1923 (Rosenberg Nr. 155), 5 Rentenmark vom 1.11.1923 (Rosenberg Nr. 
156 b), 5 Rentenmark vom 2.1.1926 (Rosenberg Nr. 164 b) und 10 Rentenmark vom 3.7.1925 
(Rosenberg Nr. 163). 40,- 

W 2625 1918-1975, Partie von 22 Banknoten mit u.a. Reichskreditkassenscheinen, Württemberg 50 Pfg. 
(Rosenberg Nr. 216 b) in gebrauchter Erhaltung und DDR. (T) 40,- 

Deutschland - Bank Deutscher Länder + Bundesrepublik Deutschland

W 2626 1948, Partie von 7 Banknoten in minimal gebrauchter oder gebrauchter Erhaltung mit 1/2 DM 
(Rosenberg Nr. 230), 1 DM (Rosenberg Nr. 232), 2 DM (Rosenberg Nr. 234 a), 5 DM (Rosenberg 
Nr. 236 a), 10 DM (Rosenberg Nr. 238), 20 DM (Rosenberg Nr. 240) und 50 DM mit ”B”-Stempel 
(Rosenberg Nr. 243 a). 80,- 

Los 2627 Los 2628

P 2627 1948, 100 DM-Banknote (sogen. roter Hunderter) in sehr guter gebrauchter Erhaltung mit 
mittig senkrechter Faltung.     Rosenberg Nr. 244 200,- 

P 2628 1948, 20 DM-Banknote mit Kontrollnummer ”C ....” in gebrauchter Erhaltung, mit senkrechter 
und waagerechter Faltung sowie rückseitig einem Tintenvermerk.     Rosenberg Nr. 246 a 90,- 
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W 2629 1948, Partie von 3 Banknoten mit 5 Pfennig (Rosenberg Nr. 250 b) in kassenfrischer Erhaltung, 
10 Pfennig (Rosenberg Nr. 251 a) in leicht gebrauchter Erhaltung und 5 DM aus der Serie ”12” 
(Rosenberg Nr. 252 c) in kassenfrischer Erhaltung. 40,- 

P 2630 1960, 50 DM-Banknote vom 2. Januar 1960 mit dekorativen, großflächigen Abklatschen auf 
der Vorder- und Rückseite, in gebrauchter Erhaltung und mit mittig senkrechter Faltung.     
Rosenberg 265 a Abklatsch 100,- 

W 2631 1970, Partie von 2 Banknoten vom 2. Januar 1970 in kassenfrischer Erhaltung mit 50 DM aus 
der Serie ”KA/K” (Rosenberg Nr. 272 a) und 100 DM aus der Serie ”NF/B” (Rosenberg Nr. 273 b). 80,- 

W 2632 1977, Partie von 4 Banknoten vom 1. Juni 1977 mit 10 DM (Rosenberg Nr. 275 a) in kassenfrischer 
Erhaltung, 20 DM (Rosenberg Nr. 276 a) in gebrauchter Erhaltung, 50 DM (Rosenberg Nr. 277 
a) in kassenfrischer Erhaltung und 100 DM (Rosenberg Nr. 278 a) in kassenfrischer Erhaltung. 100,- 

W 2633 1980, Partie von 5 Baknoten vom 2. Januar 1980 in kassenfrischer Erhaltung mit zwei Stück der 
5 DM (Rosenberg Nr. 285 a), 10 DM (Rosenberg Nr. 281 a), 20 DM (Rosenberg Nr. 282 a) und 50 
DM (Rosenberg Nr. 283 a). 50,- 

Deutschland - Nebengebiete Deutsches Reich

W 2634 1916-1944, Partie von 58 Banknoten mit u.a. Deutscher Besetzung von Rußland im 1. Weltkrieg 
50 Kopeken (Rosenberg-Nr.458 a) in kassenfrischer Erhaltung, Theresienstadt 10 Kronen, 
Wehrmacht sowie Notgeld von meist Bremen und Chemnitz. (S) 120,- 

W 2635 1918-1923, Partie mit u.a. 2 Scheinen der Deutsch-Ostafrikanischen Bank mit 1 Rupie vom 
1.11.1915 (Rosenberg Nr. 916 o) in gebrauchter Erhaltung und 1 Rupie vom 1.2.1916 (Rosenberg Nr. 
928 s) in kassenfrischer Erhaltung. Zusätzlich sind noch 15 Notgeldscheine mit u.a. Bielefeld 50 
Mark vom 1.11.1918, Bremen 1/100 Dollar, Oldenburg i.O. 1 Kilogramm Roggen-Notgeldschein 
und einigen Scheinen von Hamburg. (T) 40,- 

W 2636 BESETZUNG 1. WELTKRIEG-RUSSLAND; 1916, ”Ostbank für Handel und Gewerbe” in 
Posen 1 Rubel vom 17. April 1916, mit rückseitiger Textendung ”astun gadeem”, mit kleinen 
Großbuchstaben und in kassenfrischer Erhaltung.     Rosenberg Nr. 459 b 40,- 

W 2637 Besetzung 2. WK-UKRAINE; 1942, 500 Karbowanez-Banknote vom 10. März 1942 in 
kassenfrischer Erhaltung.     Rosenberg Nr. 599 60,- 

W 2638 Besetzung 2. WK-UKRAINE; 1942, Partie von 7 Banknoten mit 1, 5, 10 und 100 Karbowanez 
(Rosenberg Nr. 591,593, 594, 597 a) in kassenfrischer Erhaltung, 20 und 200 Karbowanez 
(Rosenberg Nr. 595 a, 598 b) in gebrauchter Erhaltung sowie 10 Karbowanez (Rosenberg Nr. 
594) in etwas stärker gebrauchter Erhaltung. 40,- 

Deutschland - Kolonien

W 2639 DEUTSCH-OSTAFRIKA, 1905, 5 Rupien-Banknote vom 15. Juni 1905 der Deutsch-
Ostafrikanischen Bank in etwas stärker gebrauchter Erhaltung, mit senkrechter und 
waagerechter Faltung, kleinen Einrissen oben und unten in der senkrechten Faltung sowie mit 
einigen Alterungsspuren.     Rosenberg Nr. 900 50,- 

Los 2630
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Banknoten - Notgeld

Deutschland - Konzentrations- und Kriegsgefangenenlager

P 2640 THERESIENSTADT; 1943, komplette Serie von 7 Banknoten vom 1.1.1943 zu 1, 2, 5, 10, 20, 50 
und 100 Kronen, jeweils in kassenfrischer Erhaltung (100 Kronen minimal gestoßene Ecken/
winzige Büge). 150,- 

Deutschland - Länderscheine

W 2641 1907-1923, Partie von 28 Länderscheinen mit u.a. Baden, Bayern, Mecklenburg-Schwerin mit 
42 Goldpfennig vom 6. November 1923 und 4,20 Goldmark vom 23. November 1923, Sachsen 
und Württemberg. (S) 40,- 

Deutschland - Reichsbahn / Reichspost

W 2642 1923, Partie von 8 Banknoten der Deutschen Reichsbahn Berlin in überwiegend kassenfrischer 
Erhaltung mit u.a. 500 Milliarden Mark vom 3.11.1923, 1, 5 und 10 Billionen Mark je vom 
27.10.1923, 2 Billionen Mark vom 6.11.1923 und 20 Billionen Mark vom 5.11.1923. Zusätzlich sind 
von der Reichsbahndirektion Altona 500 Milliarden Mark vom 5.11.1923 und 1 Billion Mark vom 
14.11.1923 in kassenfrischer Erhaltung enthalten. 100,- 

Deutschland - Notgeld

2643 LITERATUR - Notgeldkataloge von Arnold Keller, zwölf tadellos erhaltene Bände als 
broschierte Nachdrucke aus dem Battenberg-Verlag: 1914, Gefangenenlager 1914-1918, 
Kleingeldscheine 1916-1922 [zwei Bände], Großgeldscheine 1918-1921, 1922, 1923 [zwei Bände], 
Das wertbeständige Notgeld, Währungsreform 1947-1948, Notgeld besonderer Art. Dazu drei 
weitere Bände von Albert Pick (Haupt- bzw. Mitautor): Notgeld des II. Weltkrieges (Battenberg 
1979), Bielefelder Stoffgeld (Berlin 1972). Briefmarkengeld (Braunschweig 1970). Dazu zwei 
Ringbinder mit Banknoten, insgesamt über 500 Stück, dabei 370 Notgeldscheine, außerdem 
Reichskassenscheine, Reichsbanknoten, weitere Banknoten von Bayrischer Staatsbank über 
20-Kronen-Schein Theresienstadt, Notgeld Frankreich 1915 bis Übersee. Viele schöne Stücke 
dabei. (K) 350,- 

2644 LITERATUR; Partie von 9 verschiedenen, sehr gut erhaltenen Notgeldkatalogen von Schoenawa 
und Meyer mit den Katalogen Brandenburg und Berlin, Hessen und Pfalz, Mecklenburg und 
Pommern, Niedersachsen, Ostpreussen und Westpreussen und Posen, Provinz Sachsen, 
Sachsen, Thüringen sowie Westfalen und Lippe. (K) 100,- 

Deutschland - Notgeld - Hamburg

W 2645 1918-1923, Partie von über 120 Notgeldscheinen aus dem heutigen Hamburger Stadtgebiet 
mit u.a. Altona, Altrahlstedt, Hamburg mit 3 verschiedenen Stücken vom Bankhaus ”Emil 
Heckscher & Co.” und diversen heutigen Stadtteilen. (S) 80,- 

W 2646 HARBURG; 1921-1923, Partie von etwa 100 Notgeldscheinen aus Harburg, darunter u.a. 
Serienscheine der Kreissparkasse, 3 Stück der ”Oelwerke Teutonia” und 62 Stück vom 
”Seehafen-Kai-Betrieb Harburg”. (S) 80,- 

Deutschland - Notgeld - Sachsen-Anhalt

W 2647 OSTERWIECK; 1922, Partie von 2 Notgelscheinen aus Leder mit 100 Mark vom 1. Mai 1922 und 
500 Mark vom 4. Dezbr. 1922, jeweils mit diversen Verschmutzungen und Alterungsspuren. 40,- 

Los 2640
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Notgeld - Varia

Deutschland - Notgeld - Schleswig-Holstein

W 2648 1921-1927, Partie von 57 Notgeldscheinen mit u.a. 4 verschiedenen Scheinen von Haderslev 
(Hadersleben) von 1927, 5 verschiedenen Hochinflationsscheinen von Kiel, einigen Goldmark-
Scheinen und diversen Serienscheinen. (S) 60,- 

W 2649 1918-1923, Partie von 27 Notgeldscheinen mit u.a. Lübeck 500.000 Mark vom Stanz- und 
Emaillirwerk, einigen Gold-Notgeldscheinen sowie ein paar Serienscheinen von Lockstedter 
Lager und Schleswig. (T) 50,- 

Varia

2650 ARMBANDUHREN; Partie von etlichen Damen- und Herrenarmbanduhren mit ein paar älteren 
Stücken. Einige Uhren sind nicht funktionstüchtig bzw. defekt. (K) 100,- 

W 2651 1700-1850 (ca.), EXLIBRIS Großbritannien; Sammlung auf Blättern von über 250 Stück aus 
den Bibliotheken der britischen Oberschicht, Adel, Hochadel, hohe Kleriker, Politiker wie 
z. B. William Cowper (gestorben 1723), fast ausschließlich Wappen, daher für den geübten 
Heraldiker auch erschließbar, wenn der Name fehlen sollte. Vgl. einige Beispiele im Netz. (S) 120,- 

W 2652 1800/1950 (?), Ex Libris, vielseitige Sammlung von ca. 188 Stück, augenscheinlich alles frz. 
Künstler, meist Wappen-Darstellungen. (S) 70,- 

W 2653 1893-1921, EXLIBRIS, über 120 meist verschiedene, auf Pappen aufgezogene Stücke des 
bekannten Ex-Libris-Künstlers Henry-André (1851-1932) in guter Erhaltung, neben klassischen 
Stücken viel Jugendstil / Art Nouveau dabei, Gelegenheit, vgl. einige Abbildungen im Netz (S) 60,- 

W 2654 FOTOKAMERAS; Partie von 8 alten Kameras und 2 Objektiven aus den 1920er bis 1960er 
Jahren. Alle Teile wurden nicht auf Funktionstüchtigkeit überprüft. Eine Auflistung liegt bei 
und ist auf unserer Internetseite abgebildet. (K) 150,- 

W 2655 FOTOKAMERAS; Partie von 18 Kleinbildkameras der 1920er bis 1970er Jahre, die alle nicht 
auf Funktionstüchtigkeit überprüft worden sind. Eine Auflistung liegt vor und ist auf unserer 
Internetseite abgebildet. (K) 140,- 

W 2656 KAMINUHREN; Partie von 2 funktionstüchtigen, goldfarbenen Kaminuhren mit einer von 
”Seiko” (ca. 18,2 cm hoch und 23,9 cm breit) in tadelloser Erhaltung und einer von ”Junghans” 
(ca. 17,7 cm hoch und ca. 16,7 cm breit) in guter Erhaltung mit leichten Gebrauchsspuren. (K) 50,- 

W 2657 KUNSTDRUCKE, nein kolorierte Lithographien mit Glückwünschen von der Lithoanstalt J.B. 
Bach Leipzig (9,5 x 14 cm) in sehr guter Erhaltung, vermutlich um 1880. (T) Ak 40,- 

W 2658 MÄRKLIN-MODELLEISENBAHN; 1960er Jahre, Partie mit einer Dampflok mit Tender (Nr. 
23014), einer Elektrolok (Nr. 3034 141 015-8) im Originalkarton, einem Bahnübergang (Nr. 
7192) im Originalkarton, 4 Güterwagen (Nr. 4423, 4430, 4473 und 4698) je im Originalkarton, 
einem Speisewagen (Nr. 346/2), einem Personenwagen (346/1) und etlichen Schienen. Die 
Teile haben teils leichte Gebrauchsspuren, sind alle im H0-Format und sind alle nicht auf 
Funktionstüchtigkeit überprüft. (K) 80,- 

W 2659 MIKROSKOP; altes Mikroskop des Herstellers ”E. Leitz” in Wetzlar aus der Zeit vor dem 1. 
Weltkrieg, mit der ”No. 98113” und diversen Gebrauchsspuren. (K) 60,- 

2660 MODELLAUTOS, WIKING, rund 230 verschiedene Modelle, davon ca. 75 von vor 1975 (mit 
Signum WW), Personenwagen, Pritschenwagen, LKW, Feuerwehr etc., dazu Anhänger, sehr 
grob vorsortiert, Erhaltung sehr unterschiedlich bzw. ”bespielt”, für den interessierten Sammler 
sicher etwas dabei. (K) 150,- 

W 2661 TASCHENUHR, 1890 (ca.), funktionstüchtige Taschenuhr mit Schlüsselaufzug (ein Schlüssel 
beiliegend), mit einem Gehäuse aus 750er Gold (Staubdeckel kein Gold) und einem 
Gesamtdurchmesser von ca. 3,7 cm. Auf dem Staubdeckel ist der Text ”Echappement á Cylindre 
HUIT Trous en Rubis” eingraviert. Das Gesamtgewicht beträgt ca. 37,8 Gramm. (S) 450,- 

W 2662 TASCHENUHR; 1900 (ca.), nicht funktionstüchtige Taschenuhr der Firma ”Ainswoth & Sons” 
in Blackburn (USA), mit einem Gehäuse aus 417er Gold, mit einer ”10C”-Punze (10 Karat), mit 
losem Schutzglas und mit einem Gesamtdurchmesser von ca. 3,8 cm. Das Gesamtgewicht 
beträgt ca. 46,6 Gramm. (S) 250,- 
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Varia

Los 2663

P 2663 U-BOOT-UHR; funktionstüchtige russische U-Boot-Borduhr der Marke ”Wostok” aus der Zeit 
der Sowjetunion mit Gebrauchsspuren und dem dazugehörigem Aufziehschlüssel. (K) 120,- 


